ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 368/2022

OBJETO: registro de preço para futura contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de instalação,
retirada e substituição de luminárias de vias públicas do
município. EMPRESA REGISTRADA: Eletrica Radiante
Mat Eletricos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
15.984.883/0001-99. VALOR ESTIMADO: R$ 260.640,00
(duzentos e sessenta mil, seiscentos e quarenta reais). . DATA
DE ASSINATURA: 29/09/2022. PERÍODO DE
VIGÊNCIA: 29/09/2022 a 29/09/2023.
Borda da Mata – MG, 29 de setembro de 2022.

RITA DE CÁSSIA PÁDUA CARVALHO
Secretária Municipal de Obras, Meio Ambiente, Serviços
Urbanos e Rurais

Publicado por:

Afonso Raimundo de Souza

Código Identificador:8AE1C9B9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 30/09/2022. Edição 3360

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022093000207

207

Nº 187, sexta-feira, 30 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL ABRE CAMPO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

O Município de Abre Campo torna público o resultado (Homologação e
Adjudicação) do Processo Licitatório nº 148/2022. Tomada de Preços nº 010/2022. Objeto:
Contratação de empresa especializada por empreitada, sob a forma de execução indireta
de obra de pavimentação da estrada Rural no Córrego das Flechas no Município de Abre
Campo/MG. Empresa Vencedora: INPAV - INFRAESTRUTURA LTDA, inscrita no CNPJ:
39.850.066/0001-06. Valor: R$ 413.839,91.

Abre Campo-MG, 29 de setembro de 2022
ALESON SILVA OLIVEIRA

Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transportes
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMENARA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de peças e acessórios novos,
genuínos da marca ou original de fábrica, para manutenção de veículos leves e médios
desta prefeitura municipal. Contrato nº 348/2022, fornecedor: Suetork peças pra tratores
LTDA, Valor: R$ 49.983,50. Data de Assinatura: 15/09/2022, Vigência: 31/12/2022.

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 7/2022
Objeto: Contratação de pessoa física e jurídica para fins de prestação de serviços
especializados e profissionais na área de saúde e assistência social para atendimento nas
Unidades Básicas de Saúde, atendendo o Programa Saúde Família (PSF), programas e
serviços sociais destinados à população e usuários da Rede SUS-Sistema Único de Saúde
deste município. Contrato nº 355/2022, fornecedor: Thainá Cardoso Souto, Valor: R$
30.000,00. Data de Assinatura: 26/09/2022, Vigência: 25/09/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de urnas funerárias, vestes fúnebres e
contratação de empresa para prestação de serviços de embalsamamento, ornamentação e
translado de corpos de parentes de famílias carentes de Almenara/MG. Ata de Registro de
Preço: n°155/2022, empresa: FUNERARIA MENDES E SANDES LTDA., valor: R$ 656.653,10.
Data de Assinaturas: 28/09/2022, vigência: 27/09/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO DOCE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO.86/2022- PREGÃO ELETRONICO 07/2022, CONTRATO Nº 178-2022 firmado entre
a Prefeitura Municipal de Alto Rio Doce/MG e a empresa BOMFIM MAQUINAS AGRÍCOLAS
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.132.146/0001-70, com sede a Avenida Magalhães
Pinto, nº 4152-A, Jaragua Ilna, na cidade de Montes Claros/MG, CEP: 39.404-166, no valor
de R$ 302.500,00 (trezentos e dois mil e quinhentos reais), tendo como objeto: Aquisição
de Patrulha Mecanizada contendo 01 (um) trator Agrícola, visando incrementar o setor
produtivo do município dando suporte na manutenção das estradas, no plantio, cultivo, e
o escoamento dos produtos dos produtores locais, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Agricultura nº 106/2022, através do convênio/MDR nº 55363/2021 -
Plataforma + Brasil nº 924928/2021 firmado entre o Ministério do Desenvolvimento
Regional e o Município de Alto Rio Doce/MG com vigência até 29 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Municipio de Baependi - Extrato de Homologação. Processo 0201/2022, Pregão
Eletrônico 0015/2022 - Homologado em 29/09/2022. Extrato de Adjudicação Processo
0201/2022, Pregão Eletrônico 0015/2022 - Empresas vencedoras: BOKAS MAGAZINE LTDA;
DIMIPEL LIMITADA; EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; FAST CLEAN DISTRIBUIDORA
LTDA; MOEMA COMERCIAL LTDA; NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUCO ES
EMPRESARIAIS LTDA ME; ORLA DISTRIB.DE PRODUTOS EIRELI; ZOOM COMERCIAL SUDES T E
LTDA; Adjudicado em 29/09/2022 Valor Total: R$ 183.606,04.

Baependi, 29 de setembro de 2022.
DOUGLAS STADUTO SOUZA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata nº96 Data: 29/09/2022. Vigência: 29/09/2023. Processo: 0201/2022 Tipo:
Fornecimento. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DOS DEPARTAMENTOS DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E POLÍCIA MILITAR. Empresas Contratadas: BOKAS MAG A Z I N E
LTDA Itens: 11-R$ 3,24; Valor Total: R$ 609,12; DIMIPEL LIMITADA Itens: 25-R$ 2,50; Valor
Total: R$ 4.810,00; EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Itens: 1-R$ 2,10; 2-R$ 5,10; 4-R$
8,45; 5-R$ 5,10; 7-R$ 4,20; 9-R$ 3,95;10-R$ 1,31;14-R$ 7,80;15-R$ 2,65;17-R$ 2,50;18-R$
2,80;19-R$ 2,80;20-R$ 2,80;21-R$ 2,80;22-R$ 8,40;28-R$ 5,50;29-R$ 4,20;32-R$ 7,70;35-R$
32,00;37-R$ 7,00;38-R$ 3,00;Valor Total: R$ 103.629,00; FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA
Itens: 3-R$ 7,24;36-R$ 14,90; Valor Total: R$ 21.543,36; MOEMA COMERCIAL LTDA Itens:
40-R$ 8,95; Valor Total: R$ 3.508,40; NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E
SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA ME Itens: 23-R$ 1,50; ValorTotal: R$294,00; ORLA DISTRIB.
DE PRODUTOS EIRELI Itens: 6-R$ 7,10; 8-R$ 2,18; 13-R$ 1,60;16-R$ 11,35;30-R$ 8,70;31-R$
1,16;33-R$ 3,99;34-R$ 11,60;39-R$ 2,89; Valor Total: R$ 39.062,30; ZOOM COMERCIAL
SUDESTE LTDA Itens: 12-R$ 0,59;24-R$ 1,49;26-R$ 2,53;27-R$ 2,10;Valor Total: R$
10.149,86;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES - BOCAIUVA/MG através de
sua Pregoeira Oficial torna público o P.L. 043/2022 - P.E 030/2022. Obj.: REG.
DE PREÇOS P/ AQUIS. DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS, ÉTICOS E SIMILARES
POR MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE A TABELA CMED/ANVISA P/
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSP. M. DR. GIL ALVES. Sessão dia 17/10/2022
as 09h00min. Inform. pelo tel.: (38) 3251-6500/E-mail: licita.hga@gmail.com
(Edital no Portal: bocaiuva.mg.gov.br ou via e-mail)

BIANCA CLAUDINA FERNANDES PEIXOTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 368/2022

OBJETO: registro de preço para futura contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de instalação, retirada e substituição de luminárias de vias públicas
do município. EMPRESA REGISTRADA: Eletrica Radiante Mat Eletricos LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 15.984.883/0001-99. VALOR ESTIMADO: R$ 260.640,00 (duzentos e sessenta mil,
seiscentos e quarenta reais). . DATA DE ASSINATURA: 29/09/2022. PERÍODO DE VIGÊNCIA:
29/09/2022 a 29/09/2023.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2022

ADJUDICO o objeto desta licitação a(s) empresa(s):ELETRICA RADIANTE MAT
ELETRICOS LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 260.640,00 (duzentos e sessenta mil,
seiscentos e quarenta reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 260.640,00
(duzentos e sessenta mil, seiscentos e quarenta reais). Empresa(s) essa(s) devidamente
classificada(s) no Processo Licitatório 512/2022, referente a escolha da proposta mais
vantajosa para contratação de empresa especializada para registro de preço para futura
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação, retirada e
substituição de luminárias de vias públicas do município.

Borda da Mata/MG, 28 de setembro de 2022.
CÉLIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS

Vice-Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2022

Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório 512/2022 e diante do resultado
apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente certame, para
todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata/MG, 28 de setembro de 2022.
CÉLIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS

Vice-Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 106/2022, Pregão Eletrônico 84/2022, que tem por objeto: O
registro de preços para prestação de serviços de transporte de escolares. Valor estimado: R$
84.480,00 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais). Início do recebimento das
propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia 03/10/2022. Limite para
acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 08h30min do dia
14/10/2022. Início da sessão de Disputa de Preços: às 09h30min do dia 14/10/2022. Referência
de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br; site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

DANIELA RONQUINI FIGUEIREDO FERREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 102/2022, Pregão Eletrônico 81/2022, que tem por objeto: A
aquisição de 01 (um) veículo novo com acessibilidade à cadeirantes, conforme Proposta nº
12899.280000/1200-06. Valor estimado: R$ 336.666,67 (trezentos e trinta e seis mil, seiscentos
e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). Início do recebimento das propostas de
preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia 03/10/2022. Limite para acolhimento
das propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia 14/10/2022. Início
da sessão de Disputa de Preços: às 13h00min do dia 14/10/2022. Referência de tempo: horário
de Brasília (DF). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações:
licita3@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br; site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 103/2022, Pregão Eletrônico 82/2022, que tem por objeto: o
registro de preços de materiais elétricos e hidráulicos. Valor estimado: R$ 2.328.238,99 (dois
milhões, trezentos e vinte e oito mil, duzentos e trinta e oito reais e noventa e nove centavos).
Início do recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do
dia 03/10/2022. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: às 08h30min do dia 17/10/2022. Início da sessão de Disputa de Preços: às
09h30min do dia 17/10/2022. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal: Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br e
licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 107/2022, Pregão Eletrônico 85/2022, que tem por
objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento,
administração, emissão e fornecimento de cartão vale alimentação, na forma de crédito
em cartões eletrônicos com chip, com recargas mensais, destinados aos servidores da
Prefeitura Municipal de Botelhos/MG, visando à aquisição de gêneros alimentícios através
de rede de estabelecimentos comerciais credenciados. Valor estimado: R$ 1.344.000,00
(um milhão, trezentos e quarenta e quatro mil reais). Início do recebimento das propostas
de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia 03/10/2022. Limite para
acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 08h30min do dia
19/10/2022. Início da sessão de Disputa de Preços: às 09h30min do dia 19/10/2022.
Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil -

BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br e
licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

Pedro Monteiro
Realce